
お問い合わせ先：広島市薬剤師会事務局 ＴＥＬ ０８２－５０６－１２５５ 

                       令和６年３月８日 

 

会 員 薬 局 各位 

 

一般社団法人広島市薬剤師会 

 会 長  中 野 真 豪  

薬局へ行こう！プロジェクトＷＧ 

委 員 長   中 川 潤 子 

岩 本 義 浩 

 

「薬局へ行こう！プロジェクト」参加のお願い 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本会の事業運営に格別のご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、４月のプロジェクト開催に伴い、薬局へ行こう！プロジェクトＷＧ研修会を昨日開催

致しました。早速ですが、以下の通りプロジェクト参加募集についてご案内させて頂きます。

処方箋がなくても気軽に薬局を利用してもらえる具体的な取り組みの一つとしてお考え頂き、

たくさんの薬局のご参加をお願いしたいと思います。 

なお、研修会で講演しましたプロジェクト説明資料を当会ホームページに掲載しております

ので研修会へ参加された方はもちろん、参加が叶わなかった薬局におかれましては是非確認さ

れてみてください。 

つきましては、参加希望の薬局は、３月１８日（月）までに参加申込ＵＲＬもしくはＱＲコ

ードよりお申込み頂きますようお願い致します。  

※電話・ファックス・メールでの受付は致しません。 

敬具 

 

■「薬局へ行こう！プロジェクト」説明資料掲載 

掲載期日：２０２４年３月１８日（月）まで  

掲載場所：当会ＨＰ ⇒ 会員ログオン ⇒ 各種ダウンロード ⇒  

薬局へ行こう！プロジェクト説明資料 

 

■「薬局へ行こう！プロジェクト」 

実施期間：２０２４年４月１日（月）～４月３０日（火） 

内 容：プロジェクト実施期間中に参加薬局が個性をいかした「健康セミナー」「検体測定室 

における HbA1c測定」「残薬解消相談」「介護に関する相談」など様々なイベントを 

開催 

イベント終了後には報告書をご提出頂きます 

支 援：○イベントの具体的な提案 

HbA1c 測定器コバス・体組成計・血圧計・スキンチェッカー・デジタル塩分濃度計・ 

パルスオキシメーター・握力測定器・イベントアピール用の幟の無料貸出など各薬 

局での企画を支援 

○検体測定事業の機器（HbA1c 測定器コバス）の貸出は、広島市薬剤師会の検体測 

定認定薬剤師に限定 

○地域活動証明書が必要な当会会員の方は各自報告書を提出してください 

■参加申込ＵＲＬ および ＱＲコード   

https://forms.gle/waMuxoy5BqxVVeNL6   

 


